INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de poda

de árvore na Rua Vitória Régia, 517 -

Campestre.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, que determine ao departamento competente, para que seja enviada equipe

técnica para realização de poda de árvore na Rua Vitória Régia, 517 - Campestre.

                                             JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de uma moradora da região, constatou-se a

presença de uma árvore cujos galhos, devido ao crescimento excessivo, estão obstruindo

a passagem de pedestres pelo calçamento, comprometendo a mobilidade no local.

Considerando o cenário descrito, é recomendável a realização de estudos

técnicos específicos para avaliar a necessidade de poda da árvore em questão, com o

objetivo de melhorar as condições de circulação e oferecer maior conforto aos pedestres

que utilizam o local. As imagens anexas servem como suporte à solicitação apresentada.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 02 de setembro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Valéria/Id 61

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T12:47:57-0300